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SVEIKA, GIMNAZIJA! SU RUGSĖJO  1-ĄJA, 

MIELI GIMNAZISTAI IR MOKYTOJAI! 
 

        GIMNAZIJOS HIMNAS 
 

Linkuva - tai dalelė Tėvynės, 

Kiekvienam mums  miela ir sava, 

Nes jaunystė takus joj pramynė,  

Čia  pražydo ir meilė pirma. 

 

Mūs gimnazija - sielų šventovė, 

Susimąsčius tarp sodų žalių. 

Jau dešimtmečiais dairos ir stovi, 

Laukia grįžtančių savo vaikų. 

 

O dalis jų kas metai pareina, 

Nusilenkti kaip motinai tau 

Ir jaunystės parsineša dainą, 

Jai suskambus, kad būtų linksmiau. 

 

Joj ne vieną sutikome draugą, 

 Atsivėrė pasaulis platus 

Ir  į skrydį sparnai mums išaugo, 

Čia suradom antruosius namus. 

 

Tartum upė gyvenimas teka, 

Gęsta žvaigždės ir keičias laikai. 

Atminimais išmargintas takas 

Linkuvon mus lydės amžinai.  

 

O jinai lyg motulė prie vartų, 

Kaip žvaigždelė žydrynėj dangaus 

Lauks, kol grįšime čia dar ne  kartą 

Prisimint, ką palikom brangaus...   

       

Linkuva – tai antroji gimtinė, 

Teišliks mums brangi visada. 

Tartum Motina, tartum Tėvynė - 

Brangesnių už kurias juk nėra. 

 

              Žodžiai: P. Klebario,  
           Muzika: V. Klupšienės     
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                        IŠ GIMNAZIJOS ISTORIJOS 
 
        Mokykla savo amţių skaičiuoja nuo 1918 m., kada buvo įsteigta „Saulės“ 

progimnazija su pirmosiom gimnazijos klasėm, o 1923 m. ji tapo privačia 

gimnazija. 1930 m. buvo suvalstybinta ir gyvavo iki 1949 m., nes buvo 

reorganizuota į vidurinę mokyklą. 1925 m. išleista pirmoji Linkuvos gimnazijos 

abiturientų laida -23 auklėtiniai. Šiemetiniai atkurtos gimnazijos 49 abiturientai 

yra    LXXXI –oji  laida.                         

           Daug garsių mokslininkų: akademikų, mokslo daktarų, profesorių, taip 

pat menininkų: rašytojų, poetų, aktorių, kompozitorių, reţisierių, dailininkų, 

skulptorių ir kitų lietuvių tautai nusipelniusių iškilių asmenybių, aktyviai ir 

kūrybingai pasireiškusių kultūrinio, religinio, ekonominio, politinio bei 

visuomeninio gyvenimo srityse išugdė garsiausia Šiaurės Lietuvos mokslo 

šventovė – LINKUVOS GIMNAZIJA. 

            2005 metai įeis į istoriją kaip Gimnazijos atkūrimo metai Linkuvoje, 

todėl šis Rugsėjis – nepaprastas Rugsėjis! Dar kartą visus visus su Švente! 

  

Aš regėjau nuostabią spalvų paletę krante – burių vaivorykštę. Ji man primena širdį – tokią spalvotą ir skaisčią, ji 

man primena drugelį – tokį tyrą ir mažą. Keista ir spalvos neišblukę: nors mačiusi lietaus ir saulės. Pažvelk, vaivorykštė lyg 

tiltas – iš praeities į dabartį. 

Kaip gimnazija švytėjimu rimties į saulės šviesą įbridusi į rūko vėsą, lietum nuplaukia debesų pilkais laivais į 

pažadėtą dangų, ieškodama šviesos, vilties, ištrūkt, pakilt iš praeities ir vaivorykštės spalvom pražysti vėl iš naujo… tegul 

gimnazijos himnas bus pradžia to naujo kelio į vaikystės, meilės, vilties ir svajonių uostus… 

 



 

           1.  Kad Linkuvos vidurinė mokykla tapo gimnazija – didelis viso kolektyvo ir Jūsų asmeninis nuopelnas. Kaip kilo mintis 

siekti Gimnazijos vardo? 

Mokykla jau buvo gimnazija, todėl negalėjo būti kitaip. Daugelis šią mokyklą baigusių 

auklėtinių taip ir sakydavo: „Linkuvos gimnazija”. Mokykloje jau dešimtą kartą rinktas geriausias 

abiturientas, kuriam buvo suteiktas Jaunojo gimnazisto vardas. Mums, šios kartos pedagogams, teko 

įgyvendinti siekį - tapti gimnazija. Tai didelis mokytojų, mokinių, visos bendruomenės nuopelnas. 

Tuo mes galime didţiuotis.  

2. Daugėja mokinių klasėse. Kaip bus išspręstas jų pavėţėjimas? 

Gimnazijoje mokinių skaičius didėja, todėl tai numatydamas jau birţelio mėnesį kreipiausi 

į savivaldybę, kad padėtų spręsti šį klausimą. Gimnazijai iki Naujųjų metų bus nupirktas didesnis 32 

vietų autobusas. Tai turėtų išspręsti moksleivių pavėţėjimą. 

3. Mokykla jau kuris laikas, kaip tapo savarankiška. Ko daugiau, Jūsų manymu, pliusų 

ar minusų atsiskyrus? 

Didelis privalumas, ar gimnazija finansiškai savarankiška, bet didelė ir atsakomybė. Mūsų 

noras yra kuo daugiau padaryti – nupirkti priemonių, bet neleidţia finansinės galimybės. 

Gimnazijoje kaip ir šeimoje – kiek turi pinigų, su tiek ir reikia išgyventi. Pvz., mokykla gavo pinigų 

2005m. sausio 1 d. ir su jais reikia išgyventi iki gruodţio 31d., todėl reikia viską skaičiuoti ir 

planuoti.  

4. Kaip prabėgo Jūsų vasara? 

Šią vasarą atostogavau 2 savaites. Buvai išvykęs pas draugus į Prancūziją (kartu vaţiavo 

dar keletas mokytojų). Visą laiką galvojau, kad norint kuo daugiau padaryti gimnazijai, reikia joje ir 

būti. Toks buvo mano nusistatymas. Bet bėgant metams supratau, kad poilsis taip pat reikalingas. Manau, kad kitąmet reikės išnaudoti 

visas skirtas atostogas.  

5. Ką dar norėtumėte paminėti neeilinio rugsėjo proga? 

Šis rugsėjis tikrai ypatingas. Norėčiau, kad tęstume gimnazijos tradicijas, kurių ištakos yra nuo 1918m. Ir dar… Nuo šio  rugsėjo 

ŠMM ir dar kelios organizacijos pakvietė mokyklas įsijungti į draugiškos mokyklos kūrimą. Juk nuo to, kokia gimnazijoje ir klasėje 

atmosfera, priklauso ir mokinių mokymosi motyvacija, jų pasiekimai, taip pat mokytojų darbo efektyvumas ir tėvų bei visuomenės 

vertinimas. Tikiuosi, kad mūsų gimnazija prisijungs prie šios akcijos. Sveikinu visus su Rugsėjo 1 – ąja! Geros  šventinės nuotaikos! 

                      

 
Sunku patikėti, kad po daugelio metų šiemetinis rugsėjo skambutis pakvies mūsų miestelio ir apylinkės vaikus jau į 

GIMNAZIJĄ, kurios vardo susigrąţinant lyg ir nebesitikėjome sulaukti. Kai kalbama apie sugrįţimus, neišvengiamai mintis atsisuka į 

praeitį,atgal, prie ištakų. 

 Kokia ji, toji senoji gimnazija, ţvelgiant į praeitį iš penkiasdešimtmetės tolumos? Kita ar vis dėlto tokia pati? 

 …Baigiasi vasara. Paskutiniai atolo veţimai po darţinės stogu, nugiedrėjęs dangus ir raţienomis papilkėję tėviškės laukai, rasa 

ganykloje, kur nakčiai pririšti arkliai, vaisiais svyrančios obelų šakos ankstėjančiose rugpjūčio sutemose ir- neaiškaus jaunatviško nerimo 

supama širdis: rytoj – rugsėjo pirmoji, tu jau skubėsi per šiuos laukus į Linkuvos miestelį su senąja škaplierinės baţnyčia, su kreivom 

brukavotom gatvelėm, iš kurių viena didţiųjų – Gimnazijos – tave atves prie raudono dviaukščio pastato, kur lyg bičių avilyje ošia 

jaunatviškas juokas, kalbos, linksmi šūksniai, susitikus pervasar nematytą draugelį, kur tavo mokytojų – senųjų ir naujų – giedras 

ţvilgsnis po tavojo „Labo ryto!“, kur pakili dvasia pagaliau tyliai suglaus sparnus po pirmojo skambučio sugrįţus į klasę ir susikaupus 

pirmajai maldai: „Teikis atsiųsti, Viešpatie, Šventosios Dvasios dovanų…“ O paskui – jau sąsiuviniai, jau vadovėliai, pervasar 

atpratusiuose nuo rašto pirštuose plunksnakotis, rašalinė … Uţrašai – būsimo tavo mokslo gairės. Literatūra, algebra, lotynų kalba, 

istorija…. Paskui nuskambės paskutinis tos dienos skambutis, ir vėl keliausi  ta pačia Gimnazijos gatve, dar vasaros saulės šildoma, tik jau 

susirūpinęs, nusiteikęs kitam – proto – darbui, knygoms, kurios prabils į tave neţinomu, nepaţįstamu, bet tavo dvasios ir proto alkį 

viliojančiu pasauliu. Ir, jei jau būsi atgabentas „į Lionkavo su lovele, staleliu, kokia kėde ir čemodanu pas kokią šeimininkę ant buto“, 

staiga įsibraus į širdį ilgesys: tos praėjusios vasaros, tų tėviškės laukų, tos vakarienės prie bendro stalo (kaţin kaip jie ten namie?)… Ir to 

ilgesio vejamas sėsi ant kokio palaikio dviratėlio (ar savomis basomis) ir lėkte parlėksi prie baltuojančių berţų ar senos kuplios liepos, tik 

jau ţinodamas, kad šitaip nebe ilgam, tik tądien, nes prasideda tavo – gimnazisto – gyvenimas. Tik dabar jau išeisi į gimnaziją labai 

mylėdamas juos, ten pasilikusius, ir toji tyli meilė išmokys tave svarbiausiojo mokslo – ATSAKOMYBĖS uţ tau duotą galimybę mokytis, 

uţ tėviškės namus, uţ savąją klasę, uţ gimnaziją, tą brukavotą seną miestelį, uţ Tėvynę, kurios vardą, kaip ir jos Himną, tari lyg šventą 

ţodį, nes neįprasta ciniškai klausinėti: „O ką man davė ta Lietuva?“, nes ţinai jos, tos Lietuvos, kruviną istorijos kelią, begalines 

pastangas išlikti ir išvesti savo vaikus į pasaulio platumas ir aukštumas. Klausi savęs kitaip: „Ką aš duosiu savo Tėvynei Lietuvai, kad 

mums visiems būtų gera gyventi? Kaip savo gabumus ir talentus ugdysiu gimnazijos suole, kokius didelius darbus nudirbsiu vardan 

ţmonių man duotame laike?“ Idealiai!…Gal ne visi jie švies iki galo tavajame kelyje, bet jau vien tavo ryţtas bus ta jėga, kuri įprasmins 

gyvenimą ir padės įveikti kliūtis. Jų uţteks ilgam, kad pačiais niūriausiais ir grėsmingiausiais okupacijų metais išliktum ŢMOGUMI, 

neišduotum nei kitų, nei savęs – nei grasomas, nei tremiamas, nei persekiojamas, nei viliojamas medaliais, valdţia ar šilta vieta. Ir tai bus 

tas atpildas, kurio uţ jokią valiutą, jokią šlovę ar gerovę nenusipirksi. 

 Ačiū  tau, senoji Linkuvos Gimnazija! 
 Tai tik vienas pamąstymas, švystelėjęs galvoje artėjant Rugsėjo 1 – ajai. Jų – įvairiausių situacijų, išgyvenimų, minčių, likimų – 

šimtai, gal tūkstančiai, tiek, kiek būta gyvenimų  mūsų senojoje gimnazijoje. Bet visus juos jungia viena: ĮSIPAREIGOJIMAS. 

 Tokio poţiūrio į savo ateitį, tokio santykio su gyvenimu linkime Jums, pirmieji LINKUVOS   GIMNAZIJOS GIMNAZISTAI! 

Senosios XXV laidos abiturientė mokytoja ekspertė S. Lovčikaitė 

MĖNESIO INTERVIU 



 

Nuskubėjo, nubėgo vasara... Liko tik kelionių, ţygių, ekskursijų, 

stovyklų aidai. Ilsėjomės ir keliavome su tėvais, su draugais... 

Susipaţinome ne tik su Lietuva, bet ir svečiomis šalimis...   

 
 

Vos prasidėjus vasarai, pradinukai neskubėjo išbėgioti atostogauti, nes mokykloje jiems jau keletą metų iš eilės organizuojama 

vasaros poilsio stovykla. Šiemet ji vadinosi „Sveikame kūne – sveika siela“.Net trisdešimt 2-3 klasių mokinių turėjo galimybę sportuoti, 

ilsėtis, susirasti naujų draugų bei įgyti naudingų ţinių, kaip rūpintis savo sveikata.  

Tinginiauti nebuvo kada. Jau pačią pirmą dieną  vyko vėliavos konkursas. Patys mokiniai nusprendė, kuris piešinys labiausiai 

tiktų vėliavai. Nors ir po maţą gabalėlį, bet visi ją spalvino. Taip pat stovykla turėjo ir savo himną. Kelionių metų jis visuomet 

skambėdavo. 

Kiekviena diena turėjo tikslą, kurio siekėme visi kartu, nors daţnai teko slėptis nuo lietaus ir keisti planus. Permainingi orai 

savotiškai grūdino stovyklautojus, o vadovėms teko sunki uţduotis - keisti poilsiautojų veiklą. Vos pasirodţius saulutei, teko išsiruošti į 

kelionę. Aplankėme Veselkiškėse esančią J.Pakalnio gimtinę. Išvykos metu buvo įdomu patiems pasiruošti pietus. Vaikai pasirodė gana 

išradingi. 

Kiekvieną dieną darėme mankštą, mokėmės įvairių sportinių ţaidimų, vyko  varţybos, paskaitos sveikatos bei saugumo tema. 

Mus aplankė ir įdomiai pasakojo Pakruojo nepilnamečių reikalų inspektorė K.Jagminaitė. 

Stovykla įdomi ir labai reikalinga vaikams: vos tik jai pasibaigus vaikai domėjosi, ar galės kitais metais vėl ją lankyti. 

Stovyklos vadovės: L.Masilionienė, L.Kriščiūnienė, R.Ūkelytė, D.Kuginienė 

 

 

 

Vasaros atostogų metu ketvirtų klasių mokiniai aktyviai rinkosi į mūsų 

mokyklos stovyklą „Boruţėlės“.Šį pavadinimą parinkome todėl, kad norėjome 

praplėsti gamtos ţinias, patirti tyrinėtojo dţiaugsmą. 

Daug įspūdţių patyrėme išvykę į ŠU gamtos katedrą, muziejų, betarpiškai 

bendraudami su dėstytojais. Dvasiškai praturtėjome aplankę Kryţių kalną ir 

vienuolyną. Dţiaugėmės pabuvoję prie Mūšos,  Veselkiškėse ir  kitose Linkuvos 

vietose. Iš naujo patyrėme neatrastą, paslaptingą gyvūnijos ir augalijos pasaulį. 

Bendraudami kasdien pramogavome: dainavome, šokome, ţaidėme 

ţaidimus. Smagu buvo artimiau paţinti vaikus ir pamatyti jų gerąsias savybes. 

Vadovės D.Tamašaitienė ir R.Pėţelienė 
                                                                                             7b klasės mokiniai    

 

 

Vasara,vasara, vasara! Visi ir telaukia kada galės išvaţiuoti, aplankyti ţinomas Lietuvos vietas, pabuvoti  

neţinomuose kraštuose. 

9a klasė vyko į Trakus, nes daugelis dar nebuvo apsilankę garsiojoje Trakų pilyje, ir sostinę Vilnių. Pirmiausia 

atvykome į Trakus. Mus pritrenkė įspūdingo dydţio ir groţio pilis ir ją supantis Galvės eţeras. Kitas sustojimas – legendinė 

Gedimino pilis, Vilniaus senamiestis. Ypač didelį įspūdį paliko didinga Arkikatedra. Na ir ekskursiją baigėme pramogų 

centre „Akropolis“. Čia praleidome dvi valandas ir pertą laiką puikiai pasilinksminome. 

Galų gale, kai jau visur buvome apsilankę, laimingi ir patenkinti vaţiavome namo dalindamiesi įspūdţiais. Dėkojame 

klasė auklėtojai V.Savickienei . 

9a kl.mokiniai 

 

 

 

               9b klasės mergaitės kartu su auklėtoja V. Ogintiene vyko į Neringą. Aplankėme 

Juodkrantę, Nidą. Neapsakomą įspūdį paliko kopos. Tokių smėlio kalnų neteko niekur 

matyti. Kiek tik akys uţmato, visur smėlis! Smagu ! O Raganų kalnas- kiek ten medinių 

skulptūrų! 

         Į namus grįţome pavargusios, bet linksmos, daug graţaus pamačiusios, tik gaila kad 

kartu nevyko nei vienas klasės berniukas. 

                                                                                      Airida M., 9b 
 

VASAROS AIDAI 



  

 

 

  
 

     Šią vasarą moksleiviai ateitininkai stovyklavo Joniškėlyje ir 

Guostagalyje. Dešimt vyresniųjų 7- 10 kl. mokinių dalyvavo vasaros 

stovykloje ,,Rojus“, pasvaliečių organizuotoje net keturioms mokykloms. 

Čia vyko daug kūrybiškumą ugdančių uţsiėmimų, kartu šventėme šv. 

Mišias, vykome į Baltriškes (Zarasų raj.). 

   Guostagalyje stovyklavo dvidešimt jaunųjų ateitininkų (3-6kl.). 

Susipaţinome su kaimo istorija, ţymiomis vietovėmis, susiradome naujų 

šaunių draugų. Tokios stovyklos, stovyklėlės – tikras dţiaugsmas ir atgaiva 

vaikams! 

                                                                 Tikybos mokytoja Kristina B. 
 

 

       

  
  Ne kartą teko būti prie jūros, bet labai norėjosi vykti į ekskursiją su naujos klasės draugais. 

Pasitaikė puiki birţelio pradţios diena, nuotaika buvo puiki. Visi kalbėjomės, juokavome. 

         Štai ir Delfinariumas. Mūsų laukė įdomi programa. Suţavėjo delfinų gudrumas, judrumas, pralinksmino jų 

,,dainavimas“. Su nekantrumu laukėme, kada dresiruotojas pakvies vieną ţiūrovą paplaukioti valtele, kurią traukia delfinai. 

Mūsų klasės draugui Simui jau kartą teko laimė ir baimė paplaukioti . 

         Jūrų muziejuje groţėjomės koralais, įvairiaspalvėmis ţuvelėmis. Mėtėme į fontaną monetas , kad dar čia sugrįţtumėm 

         Na ir pagaliau išsvajotoji jūra! Ji buvo rami, vanduo šaltokas. Mergaitės tik braidė, o berniukai įsidrąsino maudytis. 

Rinkome akmenėlius, kriaukleles...Ekskursija buvo tikrai puiki! 

Ūdekiečiai Toma, Simas ir Laura iš 6 b 

                                                                             

                                                          

 

 

 
6a klasė organizavo ekologinį ţygį į mišką. 

Nuvykome į Voronėlius. Miške yra nuostabi aikštelė su 

suolais, stalu. Nuvykę ėmėmės darbo: valėme aikštelę, 

rinkome šakas, popierius, plastmasinius butelius. Ypač 

aktyvūs buvo berniukai. Gintarė nuskubėjo į namus ir 

atveţė darbo įrankių. Aikštelėje virte virė darbas. Paskui 

visi pastebėjome, kad aikštelė yra tvarkinga, ir aptarėme 

elgesio miške taisykles. Daug buvo replikų ţmonėms, 

kurie taip netvarkingai paliko tokį graţų miško kampelį. 

Sutvarkę aikštelę, apţiūrėjome mišką, aptarėme jo 

augalus, gyvūnėlius. Mus sudomino seni kapeliai netoli 

miško.Gintarė Jankauskaitė trumpai papasakojo trumpai 

apie juos. 

Padiskutavę susitvarkėme pietų stalą. Berniukai 

kūrė lauţą iš surinktų sausų šakų, popierių. Labai skanios 

keptos dešrelės, mūsų pačių gaminti sumuštiniai. 

Ieva Kurmytė įdomiai organizavo įvairius 

ţaidimus. Ţaidėme visi, auklėtoja nuo mūsų neatsiliko.  

Nepastebėjome, kaip praėjo diena. Dţiaugėmės 

draugiškais berniukais. Ţygis buvo naudingas stiprinant 

klasės savitarpio ryšius, ugdant bendravimo kultūrą. 

A.Murnikaitė 7a 

 

 
          Lietuvių kalbos mokytojų R. Ašmenavičienės,B. Deveikienės ir A.Ašmonavičienės auklėtiniai šią vasarą ekskursijos 

maršrutu pasirinko Kauną ir Rumšiškes. 

           Lietuvos liaudies buities muziejus Rumšiškėse – tai miniatiūrinė Lietuva, kuria keliavome visą pusdienį. Aplankėme 

aukštaičių, ţemaičių sodybas, net miestelyje ir karčiamoje pabuvojome! Suţinojome daug senovinių ţodţių, išsiaiškinome 

etnografinių skirtumų, pabandėme, kaip sunku malti grūdus girnomis, ir patyrėme daugybę kitų dalykų! 

          Na o Kaune tiesiog pramogavome: Zoologijos sodas, Velnių muziejus, Paţaislio vienuolyno architektūrinis 

ansamblis... Pavargę, bet linksmi ir patenkinti grįţome namo. Daugiau tokių ekskursijų! 

 

VARPELIS,    Linkuvos gimnazijos laikraštis     linku@takas.lt            Gimnazijos 32  842164247 

 

VASAROS AIDAI 
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